
Contacto

Teléfono +34 928430346
Correo Electrónico gerencia@fucas.org

Dirección Postal

Avenida Primero de Mayo nº 12 2º dcha
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FUCAS/17/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024
a las 19:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación Tutelar Canaria para la Acción Social, M.P. (FuCAS)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fucas.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ytj2LfITo14BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión y soporte del Cana de Denuncias de la Fundación Tutelar
Canaria para la Acción Social, M.P.

El objeto del presente contrato consiste en un servicio externo de gestión del Canal de Denuncias, con laDescripción 
finalidad de ser utilizado como canal de comunicación que sirva de instrumento para comunicar, de manera
confidencial, cualquier incumplimiento o riesgo de incumplimiento interno o de actividad ilícita de la Fundación Tutelar
Canaria para la Acción Social, m.p.
Valor estimado del contrato 3.057 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.271 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.057 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
30211300 - Plataformas informáticas.
72263000 - Servicios de implementación de «software».

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Acuerdo de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.fucas.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ytj2LfITo14BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


LugarAPERTURA SOBRE ÚNICO.

Precio de la oferta más baja 695 EUR.
Precio de la oferta más alta 944 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSULTING NORMATIVO SL
NIF b86932084
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 633300600
Correo Electrónico info@consultingnormativo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 695 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 743,65 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado.
Fecha del Acuerdo 07/11/2024
Plazo de Formalización Del 08/11/2024 al 18/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2024 a las 11:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2024 a las 15:30
Observaciones: La hora de fecha final presentación ofertas es hora peninsular. En Canarias será a las 14:30h.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v8ska1KRV7uKoHUOdi8vMWfpXrLjNz7eWZmaooQz2zXJRy0npbc3OdI5wxTVMomVgzDNbMGn%2BeX%2BZnbsmJWv7VNpvAAwwVtOtfJFZoN36NQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


OFICINAS FUCAS EN TENERIFE

Dirección Postal

C/Nicaragua número 6 escalera 1 planta 1ª portal 1
(edificio Luna).
(38009) Santa Cruz de Tenerife. España

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2024 a las 14:35 horas
APERTURA SOBRE DE OFERTA ECONÓMICA Y
RESTO DE CRITERIOS AUTOMÁTICOS.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

APORTACIÓN DE MODELO DE INFORME DE REPORTE PERIODICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
EXPERIENCIA EN ADMINISTRACIONES O ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO CANARIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
PLAZO DE PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL CANAL DE DENUNCIAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q1h8P%2Bj%2FAih 4zIRvjBVCSw%3D%3D

ID 0000014586373 |  2024-001185145 | jue, 07 nov 2024 19:55:01:092 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44571459073402318251159235130074043258 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q1h8P%2Bj%2FAih4zIRvjBVCSw%3D%3D

